[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

24 января 2020 г.                                      № 2                                                    п.Новонукутский
Об одобрении Перечня
проектов народных инициатив
муниципального образования
«Нукутский район» на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 130-ОЗ «Об областном бюджете  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Одобрить Перечень проектов народных инициатив муниципального образования «Нукутский район» на 2020 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение с приложением в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»                                                                            К.М. Баторов
ОДОБРЕНО

Приложение
к решению Думы
МО «Нукутский район»

от 24.01.2020 г. № 2
Перечень проектов народных инициатив

муниципального образования «Нукутский район» на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.

	1
	Приобретение микроавтобуса для МБУ ДО «Нукутская ДЮСШ»
	до 30 декабря 2020 года
	2 203 000,00

	2
	Приобретение дизельного генератора для МКОУ Русско-Мельхитуйская ООШ

	300 000,00

	3
	Устройство ограждения МБУ ДЛ «Березка»

	1 200 000,00

	4
	Приобретение оборудования для медицинских кабинетов (плантограф, оториноскоп и т.д.) МКДОУ Закулейский детский сад и МБДОУ Новонукутский детский сад № 6

	630 417,00

	5
	Приобретение оборудования (вокальная радиосистема, проектор) и сценических костюмов для МБУК «Межпоселенческий Дом культуры Нукутского района»

	312 283,00

	ИТОГО:

	4 645 700,00